[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ДУБОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2018 года

№ 71-12
с. Дубовское

Об определении избирательного участка
для организации на территории Дубовского района Ростовской области голосования избирателей,
не имеющих регистрации по месту жительства
в пределах Российской Федерации, на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

Руководствуясь статьёй 3 Закона Российской Федерации от 25.06.1993
№ 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», пунктом 1 статьи 3, пунктом 6 статьи 27 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01.11.2017 № 108/900-7 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 28.12.2017 № 18-10 «О возложении полномочий Избирательной комиссии Ростовской области по определению избирательных участков для голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, на территориальные избирательные комиссии
на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года» и в целях организации на территории Дубовского района Ростовской области голосования граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации
по месту жительства в пределах Российской Федерации, при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта
2018 года,

Территориальная избирательная комиссия Дубовского района постановляет:

1. Определить для организации на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года голосования граждан
на основании паспорта, или документа, заменяющий паспорт гражданина, позволяющие установить их возраст и гражданство Российской Федерации, но у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания избирательную комиссию избирательного участка, участка референдума № 583 Дубовского района Ростовской области, расположенную по адресу: 347410, Ростовская область, Дубовского района, с. Дубовского, ул. Герцена, д. 31, здание МБУК Дубовского района «Районный Дом культуры», телефон: (86377) 5-17-77; председатель – Терехова Елена Васильевна.
2. Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области и участковой комиссии избирательного участка, участка референдума № 583 Дубовского района Ростовской области с 16 января
2018 года и до дня голосования информировать избирателей, указанных
в пункте 1 настоящего постановления, о дне, времени и месте голосования через районную газету «Светоч», а также путем вывешивания печатных объявлений или иным способом.
3. Председателю избирательной комиссии избирательного участка, участка референдума № 583 Дубовского района Ростовской области
Е.В. Тереховой обеспечить передачу уведомлений о включении в список избирателей граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания
в Территориальную избирательную комиссию Дубовского района Ростовской области
4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Ростовской области, территориальным избирательным комиссиям Ростовской области, главам администраций Дубовского района Ростовской области, участковым комиссиям избирательных участков, участков референдума Дубовского района Ростовской области;
5. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на секретаря Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области О.В. Картичеву.
Председатель комиссии

Н.А. Кузьмина

Секретарь комиссии

О.В. Картичева